
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 921
Divulgação segunda-feira, 1 de agosto de 2016 

Página 52
Publicação terça-feira, 2 de agosto de 2016

Classificação Inscrição Candidato

106 01082 MARCOS PEDRO SOARES

 
II – TÉCNICO DE MANUTENÇÃO E INFRAESTRUTURA - URBANA:
 

Classificação Inscrição Candidato

15 01205 MARLENE MARIA DE JESUS

16 01218 VANESSA  ALVES  COSTA 
VIANA

 

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  070/2016  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇO
 
A Pregoeira nomeada pela Portaria Municipal n.º  8.314/2016, TORNA 

PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão 
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM ”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE 
CONCRETO  USINADO  FCK  25  MPA  EM  M³,  PARA  AS  FUTURAS  INSTALAÇÕES  DAS 
ACADEMIAS AO AR LIVRE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE,  LAZER  E  TURISMO  DO  MUNICIPIO  DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO  GROSSO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, estando a sessão pública para o dia  18 de Agosto de 
2016 às 08:00 horas,  na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de 
Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em 
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail: 
licitacao@juina.mt.gov.br.  Juína-MT, 29 de Julho de 2016.  YOANA LAYS BESERRA DA LUZ - 
Pregoeira Designada - Poder Executivo – Juína-MT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATOS

 
ADVERTÊNCIA N° 001/2016
 
ADVERTENTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JURUENA  – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO
 
ADVERTIDO: MATERIAL FORTE INCORPORADORA LTDA.
CNPJ: 10.505.889/0001-12
ENDEREÇO: AV. ULISSES GUIMARÃES, Nº 1052
BAIRRO: MÓDULO 5 CIDADE: JUÍNA
UF: MT CEP: 78320-000 
TELEFONE: 66 3566-3901
 
A Prefeitura Municipal de Juruena supra qualificada, desejando prover a 

conservação e ressalva de seus direitos,  bem como manifestar intenção de modo formal,  vem 
ADVERTIR a empresa MATERIAL FORTE INCORPORADORA LTDA., também supra qualificada, 
nos termos que a seguir articula:

 I. A ADVERTIDA é vencedora da Licitação tipo TOMADA DE PREÇOS, 
n. 002/2016, cujo objeto encontra-se discriminado no Processo Licitatório n. 024/2014.

II.  A CONTRATANTE usando de sua faculdade vem informar que está  
advertindo  a  CONTRATADA por  ter  descumprido  os  compromissos  assumidos  junto  ao  termo 
contratual ajustado com esta Prefeitura,  ficando a mesma, através deste ato, ciente que serão 
aplicadas as sanções administrativas previstas no Item XVIII (DAS SANÇÕES) do Edital, sendo 
facultado à empresa a defesa prévia, nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/1993.

III. A ADVERTIDA tem o prazo de 03 (três) dias úteis para se manifestar 
a contar da data de publicação desta Advertência

 
Juruena, 29 de julho de 2016.
 
 
 __________________________ 
 Raimundo Manske
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JURUENA/MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria n° 61/2016 torna público 
para conhecimento de todos os interessados, que com amparo no art. 24 Inc. V, da Lei 8.666/93, 
realiza a Dispensa de Licitação nº 006/2016, Processo Licitatório n° 071/2016, para Aquisição de 
Leite Integral (estocável),  para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
através  de  Contratação  direta  da  Empresa  PASQUALOTTO  &  PASQUALOTTO  LTDA CNPJ:  
10.478.007/0001-77.

  
 Juruena/MT, 29 de Julho de 2016.

 

Nelson Coutinho de Menezes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

TIPO  DE  ALTERAÇÃO:  3º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO 
N.160/2015

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N. 063/2015
CONTRATADO: GEONORTE TOPOGRAFIA E GEOREF. LTDA ME
MOTIVO DO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR 

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL 

TIPO  DE  ALTERAÇÃO:  1º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO  N. 
348/2015

PROCESSO  LICITATÓRIO:  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº 
009/2015 

CONTRATADO:  UROCENTER  CENTRO  DE  LITOTRIPSIA  E 
TRATAMENTO UROLÓGICO DE SINOP LTDA ME

MOTIVO  DO  ADITIVO:  ADITIVO  DE  PRAZO  DE  VIGÊNCIA 
CONTRATUAL

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL

LEGISLAÇÃO

DECRETO N. 3184, DE 28 DE JULHO DE 2016
 
Abre Crédito Suplementar e dá outras providências
 
OTAVIANO OLAVO PIVETTA,  Prefeito do Município de Lucas do Rio 

Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e especialmente a Lei Municipal  
n. 2.503/2015:

 
DECRETA
 
Art.  1º -  Fica  aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito 

Suplementar no valor de R$ 113.720,00 (cento e treze mil setecentos e vinte reais) para atender as  
seguintes dotações:

 
03-SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO,  GESTÃO  E 

FINANÇAS
03.001.00.04.122.0301.2031.3.3.90.30.00.00.0100000000
MATERIAL  DE 

CONSUMO....................................................................................................R$ 11.000,00
03.001.00.04.122.0301.2031.3.3.90.39.00.00.0100000000
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA 

JURIDICA.............................................R$ 11.000,00
03.001.00.04.126.0302.2126.3.3.90.39.00.00.0100000000
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA 

JURIDICA.......................................... R$ 14.000,00
 
08-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001.00.10.122.0801.2156.3.3.90.36.00.00.0100000000
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA 

FISICA....................................................R$ 1.000,00
08.002.00.10.301.0803.2198.3.1.90.11.00.00.0114080000
VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  –  PESSOAL 

CIVIL..............................................R$ 10.000,00
08.002.00.10.302.0804.2149.3.3.90.30.00.00.0102000000
MATERIAL  DE 

CONSUMO...................................................................................................R$ 10.000,00
 
10-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
10.001.00.12.122.1001.2056.3.3.90.33.00.00.0101000000
PASSAGENS  E  DESPESAS  COM 

LOCOMOÇÃO....................................................................R$ 800,00
10.001.00.12.361.1004.2058.3.3.90.30.00.00.0101000000
MATERIAL  DE 

CONSUMO...................................................................................................R$ 15.000,00
10.001.00.12.361.1004.2058.4.4.90.52.00.00.0101000000
EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL 

PERMANENTE..................................................................R$ 5.900,00
10.001.00.12.122.1010.2086.4.4.90.52.00.00.0315049000
EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL 

PERMANENTE................................................................R$ 25.020,00
 
11-SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
11.001.00.27.812.1103.2185.3.3.90.30.00.00.0100000000
MATERIAL  DE 

CONSUMO...................................................................................................R$ 10.000,00

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


